Autorízase al Poder Ejecutivo, en el Ramo de Hacienda y Crédito Público, para que
por medio del Señor Ministro, o la persona en quien éste delegue, suscriba con el
Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF),un Convenio de Garantía
por el cual el Estado avala el préstamo que por la cantidad de DIEZ MILLONES CIEN
MIL DÓLARES (US$10.100.000.00), otorgó la referida Institución crediticia a la
Empresa Aguadora de Managua, con un interés del siete punto nueve por ciento
(7.9%) anual sobre los saldos desembolsados, y una comisión de compromiso del tres
cuartos del uno por ciento (3/4 del 1%) anual sobre los saldos no desembolsados.